
REGISTRO GENERALE

N°   1849   del   25/11/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  135    DEL      25/11/2016

PROGETTO  PER  LE  ATTIVITA'  DI  ACQUAPSICOMOTRICITA'  I  ANNUALITA'  II  PSR. 
LIQUIDAZIONE  SALDO  IN  FAVORE  DELL'ASSOCIAZIONE  ONLUS  AUTISMO  FUORI  DA 
SILENZIO. CIG Z850EC3019. 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- il Piano Sociale di zona della prima annualità del secondo Piano Sociale Regionale dell’Ambito 
S03 ex S05, è stato approvato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 09/08/2013 
con verbale n. 14 e nella seduta del 12/09/2013 n. 15 e trasmesso alla Regione Campania nel 
termine prescritto, giusta ricevuta del Sistema Informativo Sociale.

-  il  Piano  Sociale  di  zona  della  prima  annualità  di  attuazione  del  secondo  Piano  Sociale 
Regionale,  nell’ambito  dell’  area  prioritaria  di  intervento  Persone  con disabilità  prevede  la 
realizzazione  del  servizio  denominato  “Progetto  per  le  attività  di  acquapsicomotricità”,  da 
realizzarsi a cura dell’Associazione O.N.L.U.S. “Autismo fuori dal silenzio” CIG Z850EC3019, per 
l’importo onnicomprensivo di euro 7.250,00. 
 
VISTE:
- la convenzione stipulata in data 12/11/2013 con l’Associazione O.N.L.U.S. “Autismo fuori dal 
silenzio” con sede legale ed operativa in Pagani (SA), alla via S. Rocco, 8 C.F. 94063630654, 
P.IVA 05097240658, concernente l’attività di acquapsicomotricità rivolta a bambini affetti da 
autismo dei Comuni appartenenti al Piano Sociale di Zona Ambito S5 (ex S3) e prevista nel 
Piano Sociale di zona della prima annualità del secondo Piano Sociale Regionale, per la durata 
di quattro mesi, per l’importo onnicomprensivo di euro 7.250,00;
-  la  fattura  n.  01  del  13/06/2016  di  richiesta  saldo  presentata  dall’Associazione  ONLUS 
“Autismo  fuori  dal  silenzio”,  acquisita  al  Protocollo  generale  dell’Ente  in  data  30/08/2016 
nonché la relazione conclusiva sulle attività svolte.

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale R.G. N. 1052 del 27/06/2014 con cui si liquidava 
l’importo di € 3.625,00 a titolo di acconto pari al 50%.

ACQUISITA la  dichiarazione  sostitutiva  rilasciata  dal  Rappresentante  Legale  Arch.  Alfonso 
D’Angelo attestante la non titolarità di alcuna posizione previdenziale acquisita al Protocollo 
generale dell’Ente in data 04/08/2016 prot. N. 0034210.

DATO ATTO, altresì, che la spesa complessiva di  € 7.250,00 relativa alla realizzazione del 
progetto di cui in premessa, risulta già impegnata al capitolo 500, impegno n. 772 RR.PP. 2013 
del corrente bilancio di previsione 2016 come da determinazione dirigenziale n. 1455 R.G. del 
09/10/2013.

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione in favore dell’Associazione ONLUS “Autismo 
fuori dal silenzio” C.F 94063630654 P.IVA 05097240658 dell’importo, a titolo di saldo del 50% 
di  € 3.625,00 -  CIG Z850EC3019, mediante accredito sul conto corrente bancario codice 
IBAN: IT 39 M 020008 76312 000102460261.

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 19485 del 6 Maggio 
2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato  Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – 
Ambito Sociale S3 (ex S5), ai senso dell’art.110 , c.2, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

DETERMINA
per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

 di provvedere alla liquidazione in favore dell’Associazione O.N.L.U.S. “Autismo fuori dal 
silenzio”,  C.F 94063630654 P.IVA 05097240658, dell’importo, a titolo di  acconto del 
50%  di  €  3.625,00  -  CIG  Z850EC3019 mediante  accredito  sul  conto  corrente 
bancario codice IBAN: IT 39 M 020008 76312 000102460261;

 di dare atto che la spesa di € 3.625,00 relativa alla realizzazione del progetto di cui in 
premessa,  risulta  già  impegnata  al  capitolo  500,  impegno  n.  772  RR.PP.  2013  del 
bilancio di previsione come da determinazione dirigenziale n.1455 R.G. del 09/10/2013;

 di dare atto, altresì, che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è Z850EC3019;
 di individuare  quale  responsabile  del  procedimento  lo  scrivente  dirigente  del  Piano 

Piano di Zona;
 di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 

241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

 di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;



 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di cui al D. Lgs. 
33/2013  avente  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  
amministrazioni”  e  che,  pertanto,  deve  essere  pubblicato  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi  dell’art.37, comma 2, del D.lgs. 33/2013;

 di inoltrare  il  presente  provvedimento  al  responsabile  di  P.O.  Staff  del  Sindaco  e 
Progetti Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet  del 
Comune di Eboli, capofila dell’Ambito S3 ex S5, e del Piano Sociale di Zona dell’Ambito 
S3 ex S5;

 di trasmettere il presente atto determinativo al responsabile della Trasparenza, per la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

 di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area P.O. Finanze e Tributi, per gli 
adempimenti di competenza.

 di notificare la presente determinazione  all’Associazione O.N.L.U.S. “Autismo fuori dal 
silenzio”.

                                                                         Il Dirigente
                          dott. Russo Giovanni



Oggetto: PROGETTO PER LE ATTIVITA' DI ACQUAPSICOMOTRICITA' I ANNUALITA' II PSR.  
LIQUIDAZIONE SALDO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE ONLUS AUTISMO FUORI DA 
SILENZIO. CIG Z850EC3019.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

500 € 3.625,00 U 2013 772

Eboli, 29/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3493 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

30/11/2016 al 15/12/2016.

Data 30/11/2016

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


